СОВЕТ ПРОФИЛАКТИКИ ПРИ АТНАРСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ КРАСНОЧЕТАЙСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
	[image: Gerb-ch]
	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
ХĔРЛĔ ЧУТАЙ РАЙОНĔНЧИ
АТНАР ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĔН  ПРОФИЛАКТИКА СОВЕЧĔ

	[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
№ 6 от 24 мая 2022 года

	ПРОТОКОЛ
№ 6 от 24 мая 2022 года

Место проведения: Чувашская Республика, Красночетайский  район, с. Атнары, ул. Молодежная, д. 52а

Председательствовал:  Глава администрации Атнарского сельского поселения Красночетайского района В.В.Храмов
	Присутствовали: члены профилактики, участковый уполномоченный полиции отделения полиции по Красночетайскому району МО МВД России «Шумерлинский, приглашенные.

Повестка дня:
1.  Профилактическая работа с выездом на дому с неблагополучными родителями, состоящими на профилактическом учете в ПДН ОП по Красночетайскому району, отрицательно влияющих на детей в Атнарском сельском поселении Красночетайского района Чувашской Республики.

2. Профилактическая беседа с выездом на дому с психически больными лицами, представляющими непосредственную опасность для себя и окружающих, состоящих на учете в БУ «Красночетайская РБ».
3. Профилактическая беседа с выездом на дому с лицами, допускающими правонарушения в сфере семейно-бытовых отношений.
4. Профилактическая беседа с выездом на дому с лицами, освобожденными из мест лишения свободы и имеющим непогашенную или неснятую судимость за совершение тяжкого и особо тяжкого преступления (формальники).
5. Профилактическая беседа с выездом на дому с лицами, состоящими на учете под административным надзором в отделении полиции по Красночетайскому району МО МВД «Шумерлинский».
6. Профилактическая беседа с условно-осужденными, состоящими на учете.

1. Члены совета профилактики администрации Атнарского сельского поселения слушали главу Атнарского сельского поселения Храмова В.В., который сообщил, что 16.05.2022 совместно с главой Атнарского сельского поселения и двух специалистов был совершен рейд с профилактической беседой к неблагополучным родителям, состоящим на профилактическом учете в ПДН ОП по Красночетайскому району, отрицательно влияющих на детей в Атнарском сельском поселении Красночетайского района Чувашской Республики: Вазиковой Т.М., Мадебейкина Л.Н. Со всеми вышеуказанными родителями были проведены профилактические беседы о вреде алкоголизма, о ведении здорового образа жизни, о воспитании несовершеннолетних детей.

РЕШИЛИ:
1. Информации выступающего принять к сведению.
2. Рекомендовать членам Совета профилактики  продолжить:
- Усилить профилактическую работу с лицами,  злоупотребляющими спиртными напитками.

2. Члены совета профилактики администрации Атнарского сельского поселения слушали главу Атнарского сельского поселения Храмова В.В., который сообщил 13.05.2022 , что совместно с участковым уполномоченным полиции отделения полиции по Красночетайскому району МО МВД России «Шумерлинский»  и двух специалистов был совершен рейд с профилактической беседой к психически больным лицам, представляющими непосредственную опасность для себя и окружающих, состоящих на учете в БУ «Красночетайская РБ» Беловым А.М., Антоновым В.Н., Шупшиным Р.А. С ними проведена профилактическая беседа о поведении в быту и в общественных местах.
Решили:
1.Информации выступающего принять к сведению.

3. Члены совета профилактики администрации Атнарского сельского поселения слушали главу Атнарского сельского поселения Храмова В.В., который сообщил, что 17.05.2022 г., совместно с участковым уполномоченным полиции отделения полиции по Красночетайскому району МО МВД России «Шумерлинский» был совершен рейд с выездом на дому с лицами, допускающими правонарушения в сфере семейно-бытовых отношений Зуевым Ф.И., Бариновым С.В., Амбрашкиным А.А., Семеновым В.Н. Их предупредили о недопущении совершения  преступлений и административных правонарушений, о недопущения ведения антиобщественного образа жизни и злоупотребления спиртными напитками.

4. Члены совета профилактики администрации Атнарского сельского поселения слушали главу Атнарского сельского поселения Храмова В.В., который сообщил, что 17.05.2022 г. ,совместно с двумя специалистами и с участковым уполномоченным полиции отделения полиции по Красночетайскому району МО МВД России «Шумерлинский»  была совершена профилактическая беседа с выездом на дому к лицам, освобожденным из мест лишения свободы и имеющим непогашенную или неснятую судимость за совершение тяжкого и особо тяжкого преступления (формальники) с Абаськиным А.А 04.03.1955 г.р. С ним проведена профилактическая беседа о его поведении в быту и в общественных местах, о недопущения ведения антиобщественного образа жизни и злоупотребления спиртными напитками.

5. Члены совета профилактики администрации Атнарского сельского поселения слушали главу Атнарского сельского поселения Храмова В.В., который сообщил, что 17.05.2022 г.,совместно с двумя специалистами и с участковым уполномоченным полиции отделения полиции по Красночетайскому району МО МВД России «Шумерлинский»  была совершена профилактическая беседа с выездом на дому к лицам, состоящим на учете под административным надзором в отделении полиции по Красночетайскому району МО МВД «Шумерлинский» с Амбрашкиным А.А. 22.09.1998 г.р. С ним была проведена профилактическая беседа о его поведении в быту и в общественных местах, о соблюдении следующих рекомендаций:
1. Обязательная явка в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения два раза в месяц для регистрации.
2. Запрет изменять место жительства, пребывания, фактического нахождения, без согласия  специализированного  государственного органа;
3. Запрет пребывания вне  жилого дома, являющегося местом жительства, пребывания, фактического  нахождения, в период пребывания  с 22.00до 06.00 утра  следующего дня;
4. Запрет выезда  за пределы  муниципального образования по выборному по выборному  месту жительства, пребывания, фактического нахождения.

6. Члены совета профилактики администрации Атнарского сельского поселения слушали главу Атнарского сельского поселения Храмова В.В., который сообщил, что 18.05.2022 г. ,совместно с двумя специалистами и с участковым уполномоченным полиции отделения полиции по Красночетайскому району МО МВД России «Шумерлинский»  была совершена профилактическая беседа с выездом на дому к лицам, с условно-осужденными, состоящими на учете с Башкировым А.В. 16.06.1974 г.р. С ним проведена профилактическая беседа о его поведении в быту и в общественных местах, о недопущения ведения антиобщественного образа жизни и злоупотребления спиртными напитками.

РЕШИЛИ:
1. Информации выступающего принять к сведению.
2. Рекомендовать членам Совета профилактики  продолжить:
- Усилить профилактическую работу с лицами,  злоупотребляющими спиртными напитками.
- Рекомендовать работникам администрации Атнарского сельского поселения продолжить:
-усилить работу с лицами, состоящими на профилактическом учете.

Глава администрации
Атнарского сельского поселения                                                      В.В.Храмов

image1.png